
 

UCHWAŁA NR XVII.201.2020 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia  30 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010       

z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego              
w Wołominie, Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2.  

Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 
 

§ 3.  

Traci moc uchwała nr VII.53.2015 Rady Gminy Klembów z dnia 30 kwietnia 2015 roku 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Klembów, zmieniona 
uchwałą nr VIII.65.2015 Rady Gminy Klembów z dnia 28 maja 2015 r., uchwałą nr 
XVII.187.2016 Rady Gminy Klembów z dnia 31 marca 2016 r. oraz uchwałą nr VIII.103.2019 
Rady Gminy Klembów z dnia 25 lipca 2019 r.  
 

 § 4. 

Uchwała wchodzi w życie od 1 lipca 2020 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
    Przewodniczący  
                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

19 lipca 2019 roku uchwalono nowelizację ustawy z dnia 13 września 1996 r.                       
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa ta wprowadza szereg istotnych zmian    

w gminnych systemach gospodarki odpadami komunalnymi. Przepisy znowelizowanej ustawy 

weszły w życie z dniem 6 września 2019 r., z wyjątkiem przepisów przejściowych, dla których 
określono odrębne terminy wejścia w życie. 
Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Klembów stanowi realizację upoważnienia zawartego w art. 1 pkt 5) ustawy 
nowelizującej, o której mowa powyżej, tj. „Rada gminy jest obowiązana dostosować regulamin 
do przepisów wydanych na podstawie ust. 1 w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie 
tych przepisów.” Istnieje zatem potrzeba dostosowania, zaktualizowania zapisów 
obowiązującego Regulaminu do zmienionego stanu prawnego, w terminie do 6 września 2020 
r. 

Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
dotyczące wymagań w zakresie:  

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmującego co najmniej: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
oraz bioodpady, 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający łatwy dostęp 
dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniają przyjmowanie co najmniej 

papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 
leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowych w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 
zużytych opon, odpadów budowalnych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów              
i odzieży, 

3) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego,  

4) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 
5) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 
pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 
domowych bądź w innych źródłach,  

b) liczby osób korzystających z pojemników lub worków, 
6) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia 

odpadów, 



 

7) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego,  

8) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,  
9) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku,  

10) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach, 

11) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzenia.  

 
    Przewodniczący  
                                                                                                                                            Rady Gminy 

 

           /-/ Michał Wąsik 

 



Załącznik do Uchwały Nr XVII.201.2020 

                                                                              Rady Gminy w Klembowie  

                                                                              z dnia 30 czerwca 2020 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Regulamin 

utrzymania czystości i porządku 

w Gminie Klembów



Strona 1 z 16 

Rozdział I 
 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porz dku na terenie żminy 

Klembów, dotycz ce wymagań w zakresie: 

1) selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych obejmuj cego co najmniej: 
papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe 
oraz bioodpady, 

2) selektywnego zbierania odpadów komunalnych prowadzonego przez punkty 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w sposób umo liwiaj cy łatwy dostęp 
dla wszystkich mieszkańców gminy, które zapewniaj  przyjmowanie co najmniej 

papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów, odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych 

leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikuj cych się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowych w wyniku przyjmowania produktów 
leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek, zu ytych baterii i akumulatorów, zu ytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

zu ytych opon, odpadów budowalnych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów             
i odzie y, 

3) uprz tania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości słu cych 
do u ytku publicznego,  

4) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi, 

5) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych 

do u ytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych 

pojemników i worków oraz utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porz dkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  
a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach 

domowych b d  w innych ródłach,  
b) liczby osób korzystaj cych z pojemników lub worków, 

6) utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porz dkowym miejsc gromadzenia 
odpadów, 

7) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do u ytku publicznego,  

8) innych wymagań wynikaj cych z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami,  

9) obowi zków osób utrzymuj cych zwierzęta domowe, maj cych na celu ochronę przed 
zagro eniem lub uci liwości  dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego u ytku,  

10) wymagań utrzymywania zwierz t gospodarskich na terenach wył czonych z produkcji 

rolniczej, w tym tak e zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub 
w poszczególnych nieruchomościach,  



Strona 2 z 16 

11) wyznaczania obszarów podlegaj cych obowi zkowej deratyzacji i terminów jej 
przeprowadzania.  

 

Rozdział II 

 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 
 

§ 2. 

1. Właściciele nieruchomości zapewniaj  utrzymanie czystości i porz dku na terenie swojej 
nieruchomości w zakresie określonym ustaw  oraz poprzez: 
 

1) wyposa enie nieruchomości w pojemniki lub worki słu ce do zbierania odpadów 
komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji, a tak e utrzymanie pojemników 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porz dkowym i technicznym, 

 

2) zbieranie odpadów komunalnych powstaj cych na terenie nieruchomości w sposób 
selektywny w pojemnikach lub workach oraz odpadów pozostałych po segregacji jako 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, zgodnie z zasadami 
określonymi w niniejszym Regulaminie, 

 

3) zapewnienie dostępu do pojemników i worków zawieraj cych zgromadzone odpady 
komunalne w celu ich opró nienia przez uprawnionego odbiorcę odpadów w ustalony 
zgodnie z harmonogramem dzień wywozu, m.in. poprzez ich wystawienie w widocznym 

miejscu, bezpośrednio przyległym do wejścia/wjazdu, umo liwiaj cym swobodny 
dostęp i dojazd do pojemników/worków lub pozostawienie w altanie śmietnikowej 

otwartej od strony ulicy, 

 

4) przekazywanie odpadów zebranych selektywnie do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych (PSZOK), 

 

5) odprowadzenie nieczystości ciekłych zgodnie z zasadami określonymi w niniejszym 

Regulaminie. 

 

2. Właściciele nieruchomości zobowi zani s  do przekazywania odpadów zebranych 
selektywnie i odpadów komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji, zgodnie              

z zasadami określonymi w niniejszym Regulaminie podmiotowi odbieraj cemu odpady 

komunalne. 

 

§ 3. 

Właściciele nieruchomości obowi zani s  do uprz tnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z chodników poło onych wzdłu  nieruchomości. 
 

§ 4. 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami mo e odbywać się pod warunkiem, e:  



Strona 3 z 16 

1) powstaj ce ścieki zostan  odprowadzone do kanalizacji sanitarnej lub w przypadku jej 

braku do szczelnego zbiornika bezodpływowego,  
2) czynność ta zostanie dokonana w miejscach o utwardzonym podło u oraz przy u yciu 

środków ulegaj cych biodegradacji.  
2. Naprawy pojazdów mechanicznych poza warsztatami naprawczymi mog  odbywać się 

wył cznie pod warunkiem, e nie będ  powodowały zanieczyszczenia środowiska wodno-

gruntowego, a sposób postępowania z odpadami powstaj cymi w wyniku naprawy będzie 
zgodny z przepisami szczególnymi.  

 

Rozdział III 

Zasady selektywnego zbierania i odbierania odpadów  
 

§ 5. 

1. Ustala się następuj ce zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania 

odpadów komunalnych: 
 

1) właściciele nieruchomości zobowi zani s  do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych i przekazywania ich do odbioru uprawnionym podmiotom b d  do punktu 

selektywnego zbierania odpadów wskazanego przez żminę, 
 

2) właściciele nieruchomości zbieraj  w sposób selektywny następuj ce frakcje odpadów: 
a) papier i tektura, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
e) szkło, 
f) bioodpady, w tym gałęzie z ogrodów oraz drzewka bo onarodzeniowe, 
g) odpady tekstyliów i odzie y, 
h) zu yty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 
i) popiół i u el z palenisk domowych, 

j) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

     k)  zu yte opony, 
     l)  przeterminowane leki, 

     ł)  chemikalia, np. farby, lakiery, oleje oraz opakowania po chemikaliach, 

   m)  odpady niekwalifikuj ce się do odpadów medycznych powstałe 
w  gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igły i strzykawki, 
    n)  zu yte baterie i akumulatory, 
    o)  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowi ce odpady komunalne w tym papa, 
    p) części samochodowe pochodz ce z napraw samochodowych wykonywanych we 

własnym zakresie 

    r)  styropian opakowaniowy. 

 

3) odpady pozostałe po wysegregowaniu frakcji opisanych w pkt 2 nale y zbierać 
oddzielnie jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

 



Strona 4 z 16 

4) punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (PSZOK), zlokalizowany 
w Klembowie przy ul. Milej 15, zapewnia odbiór odpadów zbieranych selektywnie 

wymienionych w pkt 2; Odpady do PSZOK-u nale y dowie ć własnym transportem, 
 

5) prowadzenie selektywnego zbierania odpadów powstaj cych w gospodarstwach 
domowych, wymienionych w pkt 2 jest obowi zkowe we wszystkich rodzajach 

zabudowy i na wszystkich rodzajach nieruchomości, 
 

6) odpady wymienione w pkt 2 lit. h-r nale y dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych wyznaczonego przez żminę. 
 

2. Szczegółowe zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz w zabudowie 

wielorodzinnej: 

 

1) właściciele nieruchomości zamieszkałych zobowi zani s  do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych według następuj cych zasad: 
 

a) papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 

odpady tekstyliów i odzie y oraz popiół i u el, nale y zbierać do worków na 
selektywnie zbierane odpady komunalne i przekazywać podmiotowi 
odbieraj cemu odpady zgodnie z harmonogramem odbioru. Odpady te mo na tak e 
dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

b) przeterminowane leki nale y dostarczać do pojemników ustawionych w wybranych 
aptekach lub przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

c) chemikalia, zu yte baterie i akumulatory, odpady niekwalifikuj ce się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym, styropian opakowaniowy 

nale y przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
d) zu yty sprzęt elektryczny i elektroniczny nale y przekazywać do punktów 

zbierania zu ytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym 
okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja wystawka”), 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zu yte opony nale y przekazywać do 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom 

prowadz cym okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja wystawka”), 
f) części samochodowe pochodz ce z napraw samochodowych wykonywanych we 

własnym zakresie, takie jak zderzaki, nadkola, lampy, dywaniki itp. nale y 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowi ce odpady komunalne nale y 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych,  

h) bioodpady nale y gromadzić w workach i przekazywać podmiotowi odbieraj cemu 
odpady zgodnie z harmonogramem odbioru; odpady biodegradowalne pochodz ce 
z ogrodów tj. konary drzew nale y dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych; drzewka bo onarodzeniowe nale y dostarczyć do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym 
okresowe akcje zbierania tych odpadów, 



Strona 5 z 16 

i) odpady niebezpieczne nale y przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 
j) meble i odpady wielkogabarytowe nale y zbierać w miejscu nie utrudniaj cym 

korzystania z nieruchomości oraz terenów do niej przyległych i umo liwiaj cym 
łatwy dostęp podmiotowi odbieraj cemu odpady komunalne. Odpady te powinny 
być gromadzone nie wcześniej ni  24 godziny przed wyznaczonym terminem 

odbioru, uzgodnionym z organizatorem zbiórki. 
 

2) właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
mog  kompostować bioodpady w przydomowych kompostownikach, 

 

3) właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 
którzy kompostuj  odpady w przydomowych kompostownikach, zwalnia się 
z obowi zku posiadania worka lub pojemnika na bioodpady, 

 

4) właścicielom nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, którzy korzystaj  z częściowego zwolnienia w opłacie za 

gospodarowanie odpadami ze względu na posiadanie kompostownika i kompostowanie 
w nim bioodpadów, nie przysługuje odbiór bioodpadów sprzed posesji, 

 

5) właścicielom nieruchomości, którzy korzystaj  z częściowego zwolnienia w opłacie za 
gospodarowanie odpadami ze względu na posiadanie kompostownika i kompostowanie 
w nim bioodpadów, nie przysługuje mo liwość oddawania bioodpadów do PSZOKU 
poza gałęziami i większymi konarami drzew pochodz cymi z ogrodów oraz choinkami 

bo onarodzeniowymi. 
 

3. Szczegółowe zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 
właścicieli nieruchomości niezamieszkałych,  na których powstaj  odpady komunalne: 
 

1) właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne 

zobowi zani s  do selektywnego zbierania odpadów komunalnych według 
następuj cych zasad: 
 

a) papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 

odpady tekstyliów i odzie y, oraz popiół i u el, nale y zbierać do worków na 
selektywnie zbierane odpady komunalne i przekazywać podmiotowi odbieraj cemu 
odpady zgodnie z harmonogramem odbioru,  

b) przeterminowane leki nale y dostarczać do pojemników ustawionych w wybranych 
aptekach lub przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

c) chemikalia, zu yte baterie i akumulatory, styropian opakowaniowy nale y 
przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

d) zu yty sprzęt elektryczny i elektroniczny nale y przekazywać do punktów zbierania 
zu ytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym okresowe akcje 
zbierania tych odpadów („akcja wystawka”), 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe nale y przekazywać do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym 
okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja wystawka”), 



Strona 6 z 16 

f) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowi ce odpady komunalne nale y 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

g) bioodpady nale y gromadzić w workach i przekazać podmiotowi odbieraj cemu 
odpady zgodnie z harmonogramem odbioru; odpady biodegradowalne pochodz ce 

z ogrodów (konary drzew itp.) nale y dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; drzewka bo onarodzeniowe nale y dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym 
okresowe akcje zbierania tych odpadów, 

h) odpady niebezpieczne nale y przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 
i) meble i inne odpady wielkogabarytowe nale y zbierać w miejscu nie utrudniaj cym 

korzystania z nieruchomości oraz terenów do niej przyległych i umo liwiaj cym 
łatwy dostęp podmiotowi odbieraj cemu odpady komunalne. Odpady te powinny 
być gromadzone nie wcześniej ni  24 godziny przed wyznaczonym terminem 

odbioru, uzgodnionym z organizatorem zbiórki, 
j) je eli na nieruchomości powstaj  odpady inne ni  komunalne, typowe dla danego 

charakteru prowadzonej działalności np. zbiorcze odpady opakowaniowe (folia, 

karton), odpady poprodukcyjne, odpady medyczne, weterynaryjne, odpady 

pochodz ce z warsztatów samochodowych podlegaj  obowi zkowi oddzielnego 
gromadzenia, odbioru i unieszkodliwiania według zasad i wymagań określonych 
odrębnymi przepisami, 

2) Informacja dotycz ca sposobu postępowania z odpadami powstaj cymi 
w gospodarstwach rolnych takich jak folia, sznurek, siatka, opony rolnicze, zostanie 

zamieszona na stronie internetowej urzędu gminy. 
 

4. Szczegółowe zasady prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez 

właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe: 

 

1) właściciele nieruchomości zobowi zani s  do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych według następuj cych zasad: 
 

a) papier, metal, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, szkło, 

odpady tekstyliów i odzie y,  oraz popiół i u el, nale y zbierać do worków na 
selektywnie zbierane odpady komunalne i przekazywać podmiotowi odbieraj cemu 
odpady zgodnie z harmonogramem odbioru. Odpady te mo na tak e dostarczyć do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
b) przeterminowane leki nale y dostarczać do pojemników ustawionych w wybranych 

aptekach lub przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, 

c) chemikalia, zu yte baterie i akumulatory, odpady niekwalifikuj ce się do odpadów 
medycznych powstałe w gospodarstwie domowym, styropian opakowaniowy 
nale y przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

d) zu yty sprzęt elektryczny i elektroniczny nale y przekazywać do punktów zbierania 

zu ytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym okresowe akcje 
zbierania tych odpadów („akcja wystawka”), 

e) meble i inne odpady wielkogabarytowe oraz zu yte opony nale y przekazywać do 
punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom 
prowadz cym okresowe akcje zbierania tych odpadów („akcja wystawka”), 



Strona 7 z 16 

f) części samochodowe pochodz ce z napraw samochodowych wykonywanych we 

własnym zakresie takie jak zderzaki, nadkola, lampy, dywaniki itp. nale y 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

g) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowi ce odpady komunalne nale y 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

h) bioodpady nale y gromadzić w workach i przekazywać podmiotowi odbieraj cemu 
odpady zgodnie z harmonogramem odbioru; odpady biodegradowalne pochodz ce 
z ogrodów tj. konary drzew nale y dostarczyć do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych; drzewka bo onarodzeniowe nale y dostarczyć do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub podmiotom prowadz cym 
okresowe akcje zbierania tych odpadów, 

i) odpady niebezpieczne nale y przekazywać do punktów selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 
j) meble i odpady wielkogabarytowe nale y zbierać w miejscu nie utrudniaj cym 

korzystania z nieruchomości oraz terenów do niej przyległych i umo liwiaj cym 
łatwy dostęp podmiotowi odbieraj cemu odpady komunalne. Odpady te powinny 
być gromadzone nie wcześniej ni  24 godziny przed wyznaczonym terminem 
odbioru, uzgodnionym z organizatorem zbiórki. 

 

Rozdział IV 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych urządzeń oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

§ 6. 

1. Określa się rodzaje i minimaln  pojemność pojemników oraz worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji oraz 

segregowanych odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach 
publicznych na terenie żminy Klembów: 
 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l, 

2) kontenery o pojemności 7 000 l, 

3) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 70 l, 

4) worki do segregacji o pojemności 120 l. 

 

2. Właściciel nieruchomości ustala potrzebn  liczbę pojemników w oparciu o: 
1) wska niki określone w ust. 5, 

2) liczbę osób zamieszkuj cych nieruchomość zgodnie ze zło on  deklaracj , 
3) częstotliwość odbierania odpadów. 

 

3. Na nieruchomościach zamieszkałych oraz na nieruchomościach, na których znajduj  się 
domki letniskowe oraz innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe pojemność pojemnika lub pojemników do zbierania odpadów komunalnych 

zmieszanych pozostałych po segregacji, powinna umo liwiać zebranie całego strumienia 
powstałych odpadów przy uwzględnieniu minimalnej częstotliwości ich odbioru określonej 



Strona 8 z 16 

w  § 8 ust. 1. W przypadku pojawienia się okresowo zwiększonej ilości odpadów 
komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji, mog  być u ywane worki z foli            
w kolorze czarnym, które właściciele nieruchomości zapewniaj  we własnym zakresie.  

 

4. Na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne pojemność 
pojemnika lub pojemników do zbierania odpadów komunalnych zmieszanych pozostałych 
po segregacji, powinna umo liwiać zebranie całego strumienia powstałych odpadów przy 
uwzględnieniu minimalnej częstotliwości ich odbioru określonej w  § 8 ust. 1. W przypadku 

gdy na nieruchomości powstanie okresowo zwiększona ilość odpadów komunalnych 
zmieszanych pozostałych po segregacji nale y zło yć zmianę deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu zaktualizowania liczby potrzebnych 

pojemników.  
 

5. Odpady komunalne zmieszane pozostałe po segregacji powinny być gromadzone 
w zamykanych i szczelnych pojemnikach, kontenerach lub workach, wył cznie 
przeznaczonych do tego celu, o minimalnej pojemności, uwzględniaj c następuj ce normy: 

 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych do sześciu lokali na 

jedn  osobę musi przypadać co najmniej 30 l pojemności pojemnika na miesi c, przy 

czym ka da nieruchomość musi być wyposa ona w co najmniej jeden pojemnik 

o pojemności 120 l;  
2) w odniesieniu do budynków mieszkalnych wielorodzinnych powy ej sześciu lokali, 

minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, je eli z tego 
pojemnika korzysta: 

a) do 20 osób – o pojemności 1100 l,  
b) powy ej 20 osób do 35 osób – o pojemności 2 x 1100 l, 
c) powy ej 30 osób – o pojemności 3 x 1100 l,  

3) w odniesieniu do domków letniskowych oraz innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego 
do zbierania na terenie nieruchomości: 

a) odpadów komunalnych zmieszanych pozostałych po segregacji wynosi co najmniej 30 

l na mieszkańca, przy czym ka da nieruchomość musi być wyposa ona w co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności 120 l, 
b)  segregowane odpady komunalne, co najmniej jeden worek przewidziany dla ka dego 

rodzaju odpadów o pojemności 120 litrów na ka d  nieruchomość, 

4)  w odniesieniu do szkół i przedszkoli na ka dego ucznia i pracownika musi przypadać 
co najmniej 3 l pojemności pojemnika,  

5) w odniesieniu do lokali handlowych na ka de 10 m2 powierzchni całkowitej lokalu 
musi przypadać co najmniej 50 l pojemności pojemnika,  

6) w odniesieniu do punktów handlowych poza lokalem musi przypadać co najmniej 40 l 
na ka dego zatrudnionego, przy czym na jeden punkt musi przypadać co najmniej jeden 

pojemnik o pojemności 120 l,  



Strona 9 z 16 

7) w odniesieniu do lokali gastronomicznych na jedno miejsce konsumpcyjne musi 

przypadać co najmniej 15 l pojemności pojemnika,  
8) w odniesieniu do ulicznych punktów szybkiej konsumpcji musi przypadać co najmniej 

jeden pojemnik o pojemności co najmniej 120 l, 
9)  w odniesieniu do zakładów pracy, rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych na 

ka dych 10 pracowników musi przypadać co najmniej 120 l pojemności pojemnika,  
10) w odniesieniu do domów opieki, hoteli, itp. na jedno łó ko musi przypadać co najmniej 

20 l pojemności pojemnika,  
11) w odniesieniu do lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 

wymagane jest równie  ustawienie na zewn trz, poza lokalem, co najmniej jednego 

pojemnika o pojemności 120 l, 
12) w odniesieniu do cmentarzy dla zapewnienia czystości wymagane jest ustawiane 

pojemników o pojemności co najmniej 15 litrów na 1 000 m2 powierzchni. 

 

6. Pojemniki oraz czarne worki przeznaczone na odpady zmieszane pozostałe po segregacji 
właściciele wszystkich nieruchomości s  zobowi zani zapewnić we własnym zakresie.  
 

7. Na nieruchomościach zamieszkałych oraz na nieruchomościach, na których znajduj  się 
domki letniskowe oraz innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno – 

wypoczynkowe, odpady komunalne zebrane w sposób selektywny nale y gromadzić 

w workach lub pojemnikach w ujednoliconych kolorach: 

 

1) ÓŁTY – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz odpady tekstyliów i odzie y,  

2) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 

3) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe, 

4) SZARY – z przeznaczeniem na popiół i u el, 
5) BR ZOWY – z przeznaczeniem na bioodpady. 

 

8. Na nieruchomościach zamieszkałych oraz rekreacyjno-wypoczynkowych nie ma limitu 

dotycz cego liczby oddawanych worków z odpadami komunalnymi zebranymi w sposób 
selektywny.  

 

9. Na nieruchomościach niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne, 

selektywnie zebrane odpady komunalne nale y gromadzić w workach w ujednoliconych 

kolorach: 

1) ÓŁTY – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe oraz odpady tekstyliów i odzie y,  

2) NIEBIESKI – z przeznaczeniem na papier i tekturę, 
3) ZIELONY – z przeznaczeniem na szkło opakowaniowe, 
4) SZARY – z przeznaczeniem na popiół i u el, 
5) BR ZOWY – z przeznaczeniem na bioodpady. 

 

10. W przypadku gdy na nieruchomości niezamieszkałej powstanie większa ilość odpadów 
komunalnych zebranych w sposób selektywny, nale y zło yć zmianę deklaracji o 



Strona 10 z 16 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w celu zaktualizowania 
liczby potrzebnych worków na określon  frakcję odpadów.  

 

11. Worki przeznaczone na odpady zebrane w sposób selektywny właściciele wszystkich 
nieruchomości otrzymuj  z gminy, na terenie której znajduj  się ich nieruchomości                      
w ramach wnoszonej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

 

12. Pojemniki oraz worki nale y udostępnić w dniu odbioru odpadów, wystawiaj c je przed 
posesję w miejscu widocznym i dostępnym dla pracowników podmiotu odbieraj cego 
odpady bez konieczności wejścia na teren nieruchomości.  

 

13. Pojemność pojemników powinna być dostosowana do ilości i częstotliwości wywozu 
odpadów w taki sposób, aby uniemo liwić przepełnianie oraz przeci anie pojemnika tj. 
tak aby pojemnik mo na było zawsze swobodnie zamkn ć klap . 

 

Rozdział V 

 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych 
z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 7. 

1. Właściciele nieruchomości zobowi zani s  do pozbywania się odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantuj cy zachowanie czystości 
i porz dku na nieruchomości. 
 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez 
ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie odebranie ich 
przez uprawnionego przedsiębiorcę.  

 

3. Właściciele nieruchomości zobowi zani s  zapewnić pracownikom jednostki wywozowej 
dostęp do pojemników w terminach określonych w harmonogramie. 

 

4. Właściciele nieruchomości zobowi zani s  do: 
1) pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwości  

niedopuszczaj c  do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania jego 
zawartości do gruntu, wynikaj c  z jego instrukcji eksploatacji, 

2) wywozu nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości co najmniej jeden raz na sześć 
miesięcy, z zastrze eniem ust. 4 pkt 1, 

3) przekazania nieczystości ciekłych przedsiębiorcy posiadaj cemu zezwolenia na 
opró nianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Klembów, 

4) usuwania osadów ściekowych z częstotliwości  wynikaj c  z instrukcji eksploatacji 
oczyszczalni.  

 

 

 



Strona 11 z 16 

§ 8. 

1. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywaj  się odpadów komunalnych powstałych 

po wysegregowaniu frakcji opisanych § 5 ust. 1 pkt 2 jako niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne z częstotliwości : 

 

1) w zabudowie jednorodzinnej – raz na dwa tygodnie, 

2) w zabudowie wielorodzinnej – raz na tydzień, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne – raz 

na dwa tygodnie, 

4) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – raz na dwa tygodnie. 

2. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywaj  się odpadów zebranych w sposób 
selektywny: papier i tektura, metal, tworzywo sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, odpady tekstyliów i odzie y z częstotliwości : 

1) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesi cu, 
2) w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w miesi cu, 
3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne – 

jeden raz w miesi cu, 
4) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesi cu. 

3. Właściciele wszystkich nieruchomości pozbywaj  się bioodpadów stanowi cych odpady 
komunalne w miesi cach styczeń, luty, marzec, kwiecień, listopad i grudzień w dni 
wyznaczone w harmonogramie z częstotliwości : 

1) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesi cu, 
2) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne – 

jeden raz w miesi cu, 
3) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesi cu. 

4. W zabudowie wielorodzinnej, bioodpadów stanowi cych odpady komunalne w miesi cach 

styczeń, luty, marzec, listopad i grudzień nale y pozbywać się z częstotliwości  – jeden raz 

w miesi cu. 
 

5. Bioodpadów stanowi cych odpady komunalne w okresie od maja do pa dziernika nale y 
pozbywać się z częstotliwości : 

1) w zabudowie jednorodzinnej – dwa razy w miesi cu, 
2) w zabudowie wielorodzinnej – raz w tygodniu, 

3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne – 

dwa razy w miesi cu, 
4) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – dwa razy w miesi cu. 
 



Strona 12 z 16 

6. W zabudowie wielorodzinnej, bioodpadów stanowi cych odpady komunalne w okresie od 
kwietnia do pa dziernika nale y pozbywać się z częstotliwości  – raz w tygodniu. 

 

7. Popiołu w miesi cach styczeń, luty, marzec, kwiecień, listopad i grudzień nale y pozbywać 
się w dni wyznaczone w harmonogramie z częstotliwości : 

1) w zabudowie jednorodzinnej – jeden raz w miesi cu, 
2) w zabudowie wielorodzinnej – jeden raz w miesi cu, 
3) z terenu nieruchomości niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne – 

jeden raz w miesi cu, 
4) z terenu domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno – wypoczynkowe – jeden raz w miesi cu. 

8. Popiołu w okresie od maja do pa dziernika nale y pozbywać się ł cznie z odpadami 
komunalnymi zmieszanymi pozostałymi po segregacji odpadów komunalnych, z 

częstotliwości  o której mowa w § 8 ust. 1. 

 

9. Odbiór odpadów takich jak: meble i inne odpady wielkogabarytowe, zu yte opony, zu yty 
sprzęt elektryczny i elektroniczny będzie następował w formie tzw. wystawki co najmniej 
jeden raz w roku w terminie wyznaczonym w harmonogramie. 

 

10. W przypadku odpadów niebezpiecznych wydzielonych ze strumienia odpadów 
komunalnych, właściciele nieruchomości zobowi zani s  do pozbywania się ich w ka dym 
czasie kiedy zajdzie taka konieczność, w sposób określony w § 9 ust. 5 i 6. 

 

11. W przypadku punktów gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami 
i prowadz cymi działalność w okresie sezonu letniego wprowadza się obowi zek 
usuwania odpadów z częstotliwości  określon  w harmonogramie odbioru odpadów 
komunalnych jednak, nie rzadziej ni  raz na miesi c.  

 

12. Odbiór odpadów z terenów, na których znajduj  się domki letniskowe oraz z innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe będzie 
następował z częstotliwości  określon  w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych 
jednak, nie rzadziej ni  raz na miesi c.  

 

§ 9. 

1. Ustala się następuj cy sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstaj  odpady komunalne:  

 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być przekazywane 
podmiotom prowadz cym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, 
 

2) odpady z papieru i tektury, odpady szklane i metalowe, odpady z opakowań 
wielomateriałowych, odpady z tworzyw sztucznych, odpady tekstyliów i odzie y, 

powinny być przekazywane podmiotom prowadz cym działalność w zakresie 



Strona 13 z 16 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przekazywane do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
 

3) bioodpady stanowi ce odpady komunalne powinny być poddawane procesowi 
kompostowania w przydomowych kompostownikach, a w przypadku braku takiej 

mo liwości przekazywane podmiotom prowadz cym działalność w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przekazywane do  punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
 

4) powstaj ce w gospodarstwach domowych chemikalia powinny być przekazywane do 
punktów zbiórki tych odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, 

 

5) zu yte baterie i akumulatory powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych 
odpadów lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
 

6) przeterminowane leki powinny być przekazywane do punktów zbiórki tych odpadów 

lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
 

7) odpady wielkogabarytowe powinny być oddawane w formie tzw. wystawki podmiotom 

prowadz cym działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w terminach określonych w harmonogramie lub przekazywane do 

punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 
 

8) właściciel nieruchomości zobowi zany jest do wystawienia odpadów, o których mowa 

pkt. 7) w dni ich zbiórki przed teren posesji przy krawędzi jezdni lub przy altanie 
śmietnikowej. Odpady wystawiane w innych miejscach lub w miejscach, do których nie 
jest zapewniony dojazd pojazdem odbieraj cym te odpady, nie podlegaj  odbiorowi,  
 

9) zu yty sprzęt elektryczny i elektroniczny mo na przekazywać do mobilnych punktów 
zbierania zu ytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz punktów sprzeda y 
sprzętu zgodnie z ustaw  z dnia 11 września 2015 r. o zu ytym sprzęcie elektrycznym 
i elektronicznym lub do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, 

 

10) zu yte opony powinny być oddawane podmiotom prowadz cym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w terminach 
określonych w harmonogramie lub przekazywane do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych, 

 

11) odpady budowlano – remontowe, pochodz ce z indywidualnie prowadzonych 
remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na 
wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę, lub na 
wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie zamiaru prowadzenia robót do 
właściwego organu administracji nale y przekazywać do punktu selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych -  odpady nie spełniaj ce tej definicji nie będ  przyjmowane, 



Strona 14 z 16 

 

12) odpady budowlane – remontowe i rozbiórkowe, nale y gromadzić w odpowiednich 
pojemnikach lub kontenerach przeznaczonych na tego typu odpady, w sposób 
niepowoduj cy pylenia, 
 

13) dopuszcza się zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzenia lub 
naprawy zniszczonych dróg o nawierzchni gruntowej, po wcześniejszym uzgodnieniu z 
właścicielem lub zarz dc  drogi, 
 

14) popiół powinien być przekazywany podmiotom prowadz cym działalność w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub przekazywany do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

 

Rozdział VI 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 
 

§ 10. 

Zagospodarowanie zmieszanych odpadów komunalnych, bioodpadów oraz pozostałości 
z sortowania i pozostałości po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

niesegregowanych odpadów komunalnych, przeznaczonych do składowania musi być zgodne 
z ustaleniami Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024, przyjętego 
uchwał  nr 3/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. oraz 

uchwał  nr 91/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r., 

zmieniaj c  uchwałę w sprawie uchwalenia Planu gospodarki odpadami dla województwa 
mazowieckiego 2024, uwzględniaj c zmiany wprowadzone na podstawie art. 6 ust. 14 ustawy 
z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porz dku w gminach oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. 2019 poz. 1579). 
 

§ 11. 

1. Właściciele nieruchomości powinni podejmować działania zmierzaj ce 
do zmniejszenia ilości wytwarzanych odpadów, w szczególności poprzez: 
1) minimalizowanie u ywania jednorazowych toreb, opakowań, 
2) unikanie u ywania produktów nienadaj cych się do recyklingu i kompostowania, 
3) kupowanie produktów zapakowanych w minimaln  ilość opakowań, 
4) kupowanie produktów w opakowaniach zwrotnych. 

2. żmina prowadzić będzie działania  maj ce na celu: 
1) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców żminy w zakresie selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych, 
2) promocję minimalizacji powstawania odpadów i ich selekcji w gospodarstwach 

domowych, upowszechnianie nowego systemu gospodarki odpadami”.  
3. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych oraz pozostałości z mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów 

komunalnych przeznaczone do składowania nale y przekazywać do instalacji 
komunalnych. 

 



Strona 15 z 16 

Rozdział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 
zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 12. 

1. Osoby utrzymuj ce zwierzęta domowe s  zobowi zane do zachowania bezpieczeństwa 
i środków ostro ności, zapewniaj cych ochronę przed zagro eniem lub uci liwości  
dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do u ytku 
publicznego. 

 

2. Do obowi zków właścicieli utrzymuj cych zwierzęta domowe nale y: 
1) w odniesieniu do psów:  

a) zwolnienie psa ze smyczy, ale z nało onym kagańcem jest dozwolone jedynie 
w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz ma 
mo liwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem (nie dotyczy ono psów 
rasowych uznawanych za agresywne),  

 

2) w odniesieniu do wszystkich zwierz t domowych:  
a) stały i skuteczny dozór,  
b) zachowanie środków ostro ności zapewniaj cych ochronę zdrowia i ycia ludzi 

i innych zwierz t oraz w szczególności doło enie starań, by zwierzęta te były 
jak najmniej uci liwe dla otoczenia, nie zakłócały spokoju domowego i nie 
zanieczyszczały miejsc przeznaczonych do wspólnego u ytku,  

c) prowadzenie pojedynczo w sposób zapewniaj cy sprawowanie nad nimi 
kontroli, wył cznie przez osoby dorosłe zwierz t agresywnych lub mog cych 
stanowić zagro enie dla otoczenia,  

d) niepozostawianie bez właściciela psów i innych zwierz t w obrębie 
nieruchomości niezamieszkałych lub nieu ytkowanych,  

e) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzęta domowe w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do 
u ytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 

parkingach, terenach zielonych itp., nieczystości te, umieszczone w szczelnych, 
nieulegaj cych szybkiemu rozkładowi torbach mog  być deponowane 
w komunalnych urz dzeniach do zbierania odpadów; postanowienie to nie 
dotyczy osób niewidomych, korzystaj cych z psów przewodników oraz osób 
niepełnosprawnych, korzystaj cych z psów opiekunów,  

f) utrzymuj cy zwierzęta domowe przy ich przewozie i przenoszeniu s  
zobowi zani stosować środki ochrony niezbędne dla bezpieczeństwa innych 
osób i zwierz t oraz dla utrzymania czystości w miejscach przeznaczonych do 
wspólnego u ytku.  

 

 

 



Strona 16 z 16 

Rozdział VIII 

Wymagania odnośnie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej 

 

§ 13. 

1. Na terenach zajętych przez budownictwo wielorodzinne, instytucje u yteczności publicznej, 
centra handlowe, hotele, ogrody działkowe obowi zuje zakaz utrzymywania zwierz t 
gospodarskich. 

 

2. Na terenach wył czonych z produkcji rolniczej zgodnie z miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, dopuszcza się utrzymywanie zwierz t gospodarskich 
przy spełnieniu następuj cych warunków: 
1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do hodowli zwierz t, 
2)  wszelka uci liwość hodowli dla środowiska, w tym emisje będ ce jej skutkiem zostan  

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której hodowla jest prowadzona, 
4)  zwierzęta będ  zabezpieczone przed opuszczeniem tej nieruchomości, 
5)  będ  przestrzegane przepisy sanitarno – epidemiologiczne, 

6) nieczystości, które nie s  obornikiem i gnojówk  będ  gromadzone i usuwane w sposób 
przewidziany dla ścieków. 

 

Rozdział IX 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

 

§ 14. 

1. Deratyzacji podlegaj  obszary:  
1) zabudowane obiektami u yteczności publicznej,  
2) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa 

b d  przechowywania lub składowania produktów rolno-spo ywczych,  
3) zabudowane obiektami, w których prowadzona jest hodowla zwierz t,  
4) mieszkaniowej zabudowy jednorodzinnej i wielorodzinnej.  

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonana w ka dym roku w terminie od 

15 kwietnia do 15 maja. 


